社会資本整備審議会 道路分科会 第２回東北・北陸地方合同小委員会

議事概要

１．日 時 平成 24年 1月 23 日（月） 13:30～15:30

２．場 所 北陸地方整備局 ４階 共用会議室

３．出席者

［委員長］

まるやま

丸山
きゅういち

久 一 長岡技術科学大学環境・建設系 教授

［東北委員］敬称略・五十音順

加賀谷
か が や

聡一
そういち

酒田商工会議所青年部 会員

坂本
さかもと

敏
とし

昭
あき

(社)東北経済連合会 専務理事

［北陸委員］敬称略・五十音順

石黒
いしぐろ

厚子
あ つ こ

(財)北陸経済研究所地域開発部 主任研究員
おおかわ

大川
ひで

秀
お

雄 新潟大学工学部建設学科 教授

佐野
さ の か ず し

可寸志 長岡技術科学大学環境・建設系 准教授
まるやま

丸山
ゆ

結
か

香 (有)MAX・ZEN Performance Consultants 代表取締役

４．議 事 内 容

○審議結果

議題（１）

○日本海沿岸東北自動車道（朝日～温海）の計画段階評価（試行）について

【第１回東北・北陸合同小委員会での指摘・質問事項への対応（案）について】

・第１回東北・北陸合同小委員会での指摘・質問事項について、事務局より

対応（案）の説明があり、審議の結果、了承された。

【意見聴取結果について】

・日本海沿岸東北自動車道ＷＧの大川委員長より、意見聴取結果のとりまと

めについて報告がなされ、審議の結果、地域等の意見が十分聴取され、と

りまとめの結果については妥当と判断された。

【対応方針（案）について】

・対応方針（案）について事務局より説明があり、審議の結果、了承された。

以上